
Projekt

z dnia  10 kwietnia 2019 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR VIII/73/2019
RADY MIASTA CZARNKÓW

z dnia 24 kwietnia 2019 r.

w sprawie samorządowego programu przyznającego uprawnienia członkom rodzin wielodzietnych

Na podstawie art. 27 i 28 ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (t.j. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1832 z późn. zm.1) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się na terenie Gminy Miasta Czarnków samorządowy program przyznający uprawnienia 
członkom rodzin wielodzietnych zwany dalej „Programem”.

§ 2. 1. Osobami uprawnionymi do korzystania z Programu są osoby, którym przysługuje prawo 
do posiadania Karty Dużej Rodziny przyznawanej na podstawie ustawy o Karcie Dużej Rodziny.

2. Karta Dużej Rodziny, o której mowa w ust. 1 jest dokumentem potwierdzający uprawnienie
do korzystania z wprowadzonych odpowiednio w gminie uprawnień dla członków rodzin wielodzietnych.

§ 3. Zakres uprawnień dla członków dużej rodziny obejmuje:

1) bezpłatnego wstępu do Muzeum Ziemi Czarnkowskiej;

2) zniżki w opłacie za bilet do kina Światowid – cena, jak dla biletu zbiorowego;

3) 20% zniżki w opłacie za wejście na teren kompleksu basenowego Ośrodka Sportu i Rekreacji
w Czarnkowie;

4) 25% zniżki w opłacie za korzystanie z siłowni w hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 2
w Czarnkowie;

5) 20% zniżki w opłacie za korzystanie z sauny w hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 2
w Czarnkowie;

6) ulg, rabatów, upustów oferowanych przez podmioty, które przystąpią do Programu na podstawie umowy 
zawartej z Gminą Miasta Czarnków.

§ 4. 1. Przedsiębiorcy i instytucje niebędące jednostkami organizacyjnymi gminy, działający na terenie 
Miasta Czarnkowa, mogą włączyć się w realizację Programu, deklarując zakres uprawnień dla członków rodzin 
wielodzietnych. Wykaz Partnerów, którzy przystąpili do programu oraz katalog ulg i zwolnień jest dostępny na 
stronie internetowej Miasta Czarnkowa.

2. Przedsiębiorcy i instytucje uczestniczący w realizacji Programu, w miejscu realizacji uprawnień,
o których mowa w §3 mają prawo umieścić w widocznym miejscu znak: „Tu honorujemy Kartę Dużej 
Rodziny".

§ 5. 1. Koszty uprawnień, o których mowa w §3 pkt 1-5 są finansowane z budżetu samorządu.

2. Koszty uprawnień, o których mowa w §3 pkt 6 są finansowane ze środków finansowych podmiotów 
gospodarczych oferujących zniżki lub ulgi na rynku lokalnym.

§ 6. Burmistrz Miasta Czarnków przedstawia Radzie Miasta Czarnków sprawozdanie z realizacji Programu 
za okres od 1 stycznia do 31 grudnia danego roku, w terminie do 31 maja następnego roku.

§ 7. Traci moc uchwała nr XX/118/2016 w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Miasta Czarnków 
lokalnego Programu dla członków rodzin wielodzietnych.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czarnków.

1) Zm. z 2016 r. poz. 1984, z 2017 r. 1428 i 2371, z 2018 r. poz. 1544, 1669 i 2432 oraz z 2019 r. poz. 60

Id: FF968ED0-EF01-4F9E-B200-843D3C3AC404. Projekt Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie od 1 czerwca 2019 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: FF968ED0-EF01-4F9E-B200-843D3C3AC404. Projekt Strona 2



Polityka prorodzinna jest zadaniem własnym gminy. Samorządowa Karta Dużej
Rodziny stanowi wymierną pomoc materialną dla rodzin objętych Programem, natomiast
poprzez włączenie do Programu lokalnych przedsiębiorców jest także elementem
aktywizacji gospodarczej. Podejmowane działania mają na celu zwiększenie szans
rozwojowych i życiowych dzieci i młodzieży poprzez wzmacnianie i wspieranie funkcji
rodziny.

Id: FF968ED0-EF01-4F9E-B200-843D3C3AC404. Projekt Strona 1




